
 

 

             VY_32_INOVACE_04_06_ČJ 

Téma 
Přídavná jména 

Přídavná jména- opakování 

Anotace 

Materiál obsahuje pracovní list pro práci ve skupině, je určen 

k procvičení učiva a má vést žáky ke spolupráci, ke čtení 

s porozuměním- instrukce. 

Pracovní list- slouží k opakování- prověření znalostí žáků – z 

daného učiva. 

Autor Mgr.Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žáci vyplní pracovní list podle zadaných instrukcí. 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Spolupráce, zodpovědnost. 

Klíčová slova 

Věta, text.  

Přídavné jméno, mluvnické kategorie, doplň, urči, odvoď 

 

Druh učebního materiálu Pracovní list. 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň, 2. období 

Typická věková skupina 10 – 12 let 

Celková velikost 257 kB 

 

 

 
Obrázek je dostupný pod touto licencí a na těchto stránkách: 

 

 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=pero#ai:MC900304799|mt:0| 

 

 

 

 

 

 

 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=pero#ai:MC900304799|mt:0|


 
            VY_32_INOVACE_04_06_ČJ 

 

 

 

Pracovní list 

 
Členové skupiny:_________________________________________ 

 

 

 

Napište 5 spolu souvisejících vět. Musí obsahovat : 
 

-       správně doplněné vazby:  Shauníkov_  nápady , Shauníkov_  kamarádi,  

        seriál o  Shauníkov_ 

- jedno vyjmenované slovo 

- jedno slovo s předponou  vy-  nebo  vý-    . 
 

Každý člen skupiny musí napsat nejméně jednu větu.       Podepíše se za ni. 

Hodnotí se bezchybnost, dodržení zadání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hodnocení: 
 

 

 



 

ŘEŠENÍ: 

 
Shauníkovy  nápady   (ty nápady) 

Shauníkovi kamarádi  (ti kamarádi) 

seriál o Shauníkovi ( o pánovi) 

 

Pět vět. 

Například: 

1. 

Rád sleduji seriál o Shauníkovi. 

Shaun je beránek, vypadá velmi roztomile, je hubený s chocholkou na hlavě. 

Bydlí spolu s dalšími zvířátky na farmě. 

Shauníkovi kamarádi jsou především ovečky, ale také pes, kozel a další zvířátka. 

Všechna zvířátka realizují Shauníkovy nápady. 

 

2. 

Byl jsem na návštěvě u kamaráda Zbyňka. 

Dívali jsme se spolu na další díl seriálu o Shauníkovi. 

Shauníkovy nápady byly opět vynikající. 

Shauníkovi kamarádi vidí v beránkovi Shaun svého vůdce. 

Vědí, že Shaun v každé situaci něco vymyslí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jméno:…………………………………………                                                                

 

PPřřííddaavvnnáá  jjmméénnaa--  ooppaakkoovváánníí      
 

1. Vyhledej a zeleně vyznač v textu všechna přídavná jména a urči u nich dané 

mluvnické kategorie. 

Na vánočním stromečku se třpytí barevné ozdoby. S bratrovým                  

kamarádem si často povídám. Na táboře jsme měli soutěž o tři orlí pera.                             

 

Přídavné jméno        Rod   Číslo Pád Vzor 

     

     

     

     

                                                                                                                         16b. 

 

2.Doplň správně i/í ,  y/ý nebo a/á. 

 

Kočce se narodila čtyři čern__ koťata. Kdo je ten mil__ pán? Ty svíčky jsou ze 

včel__ho vosku. V noci mě budil ps__ štěkot. Vůbec se neřídil lékařov__m__ 

radami. Sousedov__ děti dovádějí na zahradě. Do rybářov__ sítě se chytilo 

mnoho mal__ch rybek. Ozývá se žab__  kuňkání a také klapot čap__ch zobáků. 

Hověz__ maso není příliš tučné. Potkal jsem dva Jirkov__ kamarády. Líbí se mi 

film Lv__ král.                                                                                                 14.b 

 

3.Odvoď od slov v závorce přídavné jméno a tvoř slovní spojení: 

 

(rodina) -…………………….  výlet           (telefon)-…...…….………….…číslo 

(slon)-……………………….  chobot         (víno)- …………….…………...réva 

(Paříž)-……………………...  náměstí       (husita)-…………….……...bojovníci 

(dítě)-……………………….  sedačka        (město)- …………………...výstavba 

 

*Napiš co nejvíce přídavných jmen, která TEBE vystihují:                             8.b. 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………… 
 

 



 

ŘEŠENÍ: 

 

PPřřííddaavvnnáá  jjmméénnaa--  ooppaakkoovváánníí  
 

1.Vyhledej a zeleně vyznač v textu všechna přídavná jména a urči u nich dané 

mluvnické kategorie. 

 

Na vánočním stromečku se třpytí barevné ozdoby. S bratrovým kamarádem  

si často povídám. Na táboře jsme měli soutěž o tři orlí pera. 

 

Přídavné jméno        Rod   Číslo Pád Vzor 

Na vánočním mužský jednotné 6. jarní 

barevné ženský množné 1. mladý 

S bratrovým mužský jednotné 7. otcův 

orlí střední množné 4. jarní 

                                                                                                                         16b. 

 

2.Doplň správně i/í ,  y/ý nebo a/á. 

 

Kočce se narodila čtyři černá koťata. Kdo je ten milý pán? Ty svíčky jsou ze 

včelího vosku. V noci mě budil psí štěkot. Vůbec se neřídil lékařovými radami. 

Sousedovy děti dovádějí na zahradě. Do rybářovy sítě se chytilo mnoho 

malých rybek. Ozývá se žabí kuňkání a také klapot čapích zobáků. 

Hovězí maso není příliš tučné. Potkal jsem dva Jirkovy kamarády. Líbí se mi 

film Lví král.                                                                                                 14.b 

 

3.Odvoď od slov v závorce přídavné jméno a tvoř slovní spojení: 

 

(rodina) -   rodinný  výlet                (telefon)-telefonní číslo 

(slon)-    sloní chobot                       (víno) - vinná réva 

(Paříž)-   pařížské  náměstí              (husita)- husitští bojovníci 

(dítě)-    dětská sedačka                   (město)- městská výstavba 

                                                                                                                         8.b 

 

 

*Napiš co nejvíce přídavných jmen, která TEBE vystihují:                              

 

Např. Vysoký, mladý, nezkušený, prudký, veselý, vtipný………………………. 

 
 


